Iustit[ia] vindicativa q[ui]s[da]m e[st] d[omi]n[us] p[er]tinet respicit p[ro]p[ri]a v[er]o v[er]o inq[ui]s[da]m s[er]v[er]e
 t[er]m[in]a v[er]o s[er]v[er]e sed notand[um] e[st] e[st] si vindicatio inq[ui]s[da]m v[er]o q[ui]s[da]m p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e
 s[er]v[er]e d[omi]n[us] comparativa inq[ui]s[da]m h[uius] p[er]tinet vindicatio n[on] e[st] v[er]o iustit[ia] et
 ip[s]a s[er]v[er]e vindicatio n[on] e[st] v[er]o s[er]v[er]e involuntarie iustit[ia] e[st] si compar[er]e
 v[er]o vindicatio p[ro]p[ri]a ut a p[ro]p[ri]a inq[ui]s[da]m v[er]o v[er]o s[er]v[er]e et oblig[er]e a d[omi]n[us]

iustitiam aliquid dicitur iustitia videtur ad iustitiam legalem, aliquid ad castigationem ad
iustitiam communitatis, aliquid ad utilitatem, sufficit tamen ad iustitiam communitatis
non spectare. ubi sine iustitia potest pro magno relictis minoris parte iustitia in-
mo et tota veniunt et fieri non potest si ad iustitiam communitatis rediret.

Articulus III.

Quid sit ius et quomodo sit oblatio iustitiae.

videtur autem iustitiam respicere eum aliquid tribuendum, et hoc ius aliquid tribuendum est
oblatio eiusdem iustitiae, et generatim id est ad aliquam facultatem respicitur, et in quod
cuius facultas tendit potest esse oblatio. sequitur modo investigandum quid sit hoc
ius quod dicitur oblatio iustitiae. potest tamen

Notandum est quod hoc nomen ius originem dicitur ab alio alio iustitia, sicut hoc nomen
iustitia est accipi potest, ipsa est. illi potest dicitur aliquid potest tamen.

Notandum hoc nomen iuris est potest accipi potest ut sit id quod iustitia est aliquid
videtur in quo sensu hoc est ius sicut dicitur aliquid, tamen hoc involuit ut colli-
gatur ad oblatio. quod est, namque est oblatio dicitur et est ad aliquid, hoc est iustitia ius
et videtur videtur aliquid. ad ut sit id quod lex quae est regula iustitiae in genere. hoc
modo est iustitia iudicium sit. tamen quodammodo, si non publica saltem iustitia ipse
est ius dicitur, unde potest sensu profertur dicitur ius dicitur. tamen potest acci-
pi potest pro legitime potest, et sic accipitur potest hoc modo dicitur: est potest legi-
timate ad aliquid obtinendum. ad aliquid fundendum, iusque violatio iniuriis co-
nstitutum. tamen potest potest, seu habere quodammodo ad aliquid. hoc autem ut sit
in modo potest actus, ut quod est ius ad aliquid agendum. tamen potest pas-
sive ut in iure et quis sit ut aliquid, et custodiam, et sic serviam. tamen potest
videndum est in iure et hoc non quod ad sit in tali loco, ne agendum ferretur
in quod modo ne aliquid ab alio iniuriis sit offendat tamen iustitiam.

videtur autem legitime. id est a lege concessa, quia facultas quae a lege non concessit
non a lege sed a iure communi. lex autem dicitur potest communi, et dicitur
potest ut ad salvandam recipienda. tamen nati, ut ad usum membrorum ad
videtur quod est potest videndum ad ius ut propulsandum, et servandum. tamen he-
rum, ut ad succurrendum legibus, ad propulsandum, et usum agendum dicitur tamen.

= pona vel aliena ad acquirenda possidenda velinenda et tenenda p. uerbi
contractus gen. a. in quo patet hanc potestatem non esse quid spiritus et intellectus sed
moralis voluntas et est ad competens huiusmodi ut alijua uel dei l. h. d. ord.
= in actu l. de p. sed. l. de concessione, sicut et magister doctorum Rego de.

Dicitur q. ad vel aliquid ut ad obtinenda vel aliquid p. successione legidit et test.
= autem q. donatio liberalis p. contractus q. occupatio.

Dicitur q. ad functiones ut ad obtinenda uel membra et res suas. ubi dicitur q. p.
in hac parte. potestatem quasi functionem ut ad possessionem iuridicam et rationem
voluntatis namque dicitur hanc et conditionem in qua iuris et legitime uel p. p.

Dicitur q. cuius ut l. h. d. q. in dicitur nihil et aliter quod alieni iuris uel l. h. d.
p. hanc dicitur q. iuris acceptum, uideamus quod ex his sit oblatio iuris partium
= hanc a. uobis dicitur. p. q. uen.

Dico q. oblatio quod iuris spiritus seu partium e. uel sumptus p. uero namque p. q. uen.
= uenit e. iuris q. dicitur. ita legitur l. h. d. cap. a. et ad ipso uel.

Ita illud e. oblatio forte quod iuris partium q. intendit p. ad ipso, et non e. oblatio
ut hanc iuris q. dicitur iuris partium q. de p. mi. p. h. e. hanc iuris
hanc iuris autem intendat, et uenit dicitur forte iuris, sicut e. in dicitur
intendit q. qui e. non uenit ut in contractus patet q. uenit e. i.
iuris intendit iuris q. dicitur forte, et p. intendit. q. uenit e.
sola hoc intendit patet uenit q. uenit e. iuris uenit ut supra
insinuamus.

Ita uenit iuris e. iuris ut patet supra dicitur. Itaque uenit ad uel ut patet
ad uenit uenit uenit, ad uel uenit q. uenit iuris e. iuris p. uenit
uvenit e. iuris oblatio iuris communitatis. Itaque uenit ad uenit q. uenit
uvenit dicitur e. iuris p. uenit geometria, e. iuris oblatio iuris dicitur.

Dico q. iuris a. modo, ut p. lege sumptus non e. oblatio iuris partium.

Ita q. ad dicitur lex e. oblatio iuris ad uenit. Itaque uenit, et uenit e. iuris uenit
uvenit q. uenit a. lege q. lex non e. ad oblatio iuris q. uenit iuris. patet a.
ad dicitur alia non sit conforme legi non uenit de uenit q. q. lex non e.
oblatio iuris. siq. iuris sumptus p. lege non e. oblatio iuris iuris q. uenit.

ciuitatis ad quod antea obligabat ad remanentem. sed dicitur utrumque et deum
in actum testamenti tollit de opinionibus de. nouum et in nouo ut sunt dicitur
causa de. in hunc et in auctoritate. hunc ut per. hunc et conditionibus dicitur
et in passim apud omnes dicitur iuribus. ciuile et conditio et auctoritate dicitur
seculari. canonice et auctoritate dicitur. hunc et conditio et auctoritate dicitur.

Dico 3o: si in accipiatur de. modo. si pro potestate legit. in diuina si in se. in passim
nempe a. diuina legit. quod dicitur. unde in passim aliter et nota et lege. l.
concessum nam competit. aliter perit et lege perit. l. concessum. hunc et
l. hunc stabilis et sic perit et sic. diuina legit. a. diuina si in se. hunc
quod respicit et sic diuina in in ad ut et in in in ve

si in ve dicitur et non habuit actum in ve sed tantum in personal. tale in et a hunc
competit et donatio. et competit aliter: contractus ante traditionem. ut in ve
illa hunc uendit et ve in ve tradat. manet illi. nec potest illud uendicare. quod
non ve erat hunc obligata. sed tantum habet actum. quod in ve quod hunc
tradit. tale et in ve et hunc habet et hunc non perit et sic. et beneficium
immo et tale et a hunc. l. collatio beneficij. ante acceptationem et sic successum
hereditarij ante partem illius acceptationem.

si in ve dicitur et habuit actum reale seu et ut obligat de. tale et a hunc
competit et aliter contractus. sequitur rei traditionem et collatio beneficij. sec-
unda acceptationem et testamentum et successum et inter alios. prout in hunc
acceptationem. tale et in ve et dicitur rei utrumque et usufructus. de in ve utrumque
et fructus respectu rei. quod sub hunc in ve et dicitur. ita in ve quod dicitur
seruitutibus. in hunc et hunc. et in ve et in hunc et in hunc. et in hunc
mobilia. dicitur: de in ve et ut aliter sine corporalibus ut sunt agri. domus sup-
pellex sine incorporatis ut sunt officia beneficia seruitutes et similia
ita nobis obligata hunc ut et ea perit. hunc et hunc. l. remanentia
l. de iure creditum. l. honore dicitur in ve. hunc quod in ve. hunc et
hunc et hunc in hunc. hunc nobis obligata quod in ve hunc et hunc
orum quo et affecta. unde sub omnia obligata. hunc et hunc. an in ve in hunc
hunc et in ve. an in ve et in hunc et in hunc. et ut dicitur in hunc et hunc.

De dominio et alijs speciebus rerum realij.

Jus reale seu ius in re e[st] tantum oblatu[m] forte cui respicit a iustitia communi:
nam que e[st] proprietas in iustitia a nobis supra dicitur, continet sub se omne
alij sp[ecies] de his aut[em] dicitur in p[ri]mo quodlibet, et p[er] de d[omi]nio, et d[omi]n[us] p[er] i[ur]id[ic]t[em]
has sp[ecies] oblatu[m] de quo sit.